
KvilleSenioren 
Medlemsblad för SPF Seniorerna Kvillebygden 
Årgång 4     Hösten 2024   Nr 2 

Inbjudan till medlemmar och vänmedlemmar 
att fira 50 årsjubileum på TanumStrand,  

torsdagen 10 oktober 2024  
Vi samlas kl 13:30 för en mingeldrink (alkoholfri) och fortsätter  

kl 14 till matsalen där en buffé-måltid väntar på oss.  
Den som vill ha vin eller öl till maten köper det i baren. 

Under eftermiddagen kommer vi att bli underhållna med prat och musik. 
Vårt Jubileum avslutas kl 16:30. 

Matsalen har 300 platser, så först till kvarn gäller 
Ring och anmäl, senast den 1 oktober till Inga-Lill 070-243 23 52  
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Ordföranden har ordet 
Tänk vad fort allt kan för-
ändras. Oftast tänker vi 
inte så utan planerar för 
vad som skall hända långt 
fram i tiden. Vi tar det 
mesta för självklart. Så 
har det varit och så kom-
mer det att förbli, men så 
på ett ögonblick ställs allt 
på ända. Det som skulle ha 
blivit en rolig kväll för-
byttes i rädsla och sorg.

Jag tänker naturligtvis på kvällen när vår ordfö-
rande Claes Toreld så tragiskt skadades i en trafik-
olycka och senare avled.

Claes var ordförande i SPF Kvillebygden i 
många år. Han talade ibland om att dra sej tillbaka 
från ordförandeplasten, men innerst inne tror jag att 
han ville fortsätta, i alla fall detta år då föreningen 
fyller 50 år. Claes hade alltid idéer vad föreningen 
skulle göra och på roliga upptåg hade han en uppsjö 
av tankar.

Det kom som en chock för alla när vi nåddes av 
budet att Claes inte längre var med oss. Vi alla i sty-
relsen kom snart till insikt med att Claes ville att vi 
skulle fortsätta som vanligt. Som vice ordf. kände 
jag plikten att ta över och med fantastiska styrelse-
medlemmar "kör" vi vidare i Claes anda.

Ock ni SPF medlemmar är fantastiska som kom-
mer, så många till varje månadsmöte, promenader 
och tillställningar. Utan er är SPF Kvillebygden 
ingenting. 

Väl mött till höstens möten hälsar Leif i Bottna.

SPF Seniorerna Bohusdistriktet 
Text: Ann-Marie Olofsson

Ett kort referat från Årsstämman den 16 april i 
Ljungskile.

Bohusdistriktet omfattar 26 olika SPF föreningar 
som finns i 14 kommuner. Styrelsen består av totalt 7 
ledamöter.

Under årsmötesförhandlingarna omvaldes Ann-
Christine Baar, Partille till ordförande. Vår saknade 
Claes Toreld var tidigare styrelseledamot och som ny 
ledamot valdes Göran Holmberg, Uddevalla. 

2024 års Verksamhetsplan innehåller tre målom-
råde – Vi ska växa – Vi är seniorernas röst – En enga-
gerande organisation. Under rubriken för samhällsfrå-
gor och påverkansarbete uppmärksammas att Pensio-
närsråden på kommunal och regional nivå är en av de 
viktigaste mötesplatserna för oss att driva våra frågor 
för samhällets utveckling.

Det mest intressanta var att lyssna till SPF:s För-
bundsordförande Eva Erikssons inledningstal.
Hon pratade om och för alla Sveriges 2,3 miljoner 
seniorer. 

Budskapet var att Vi Seniorer är Närande inte 
Tärande till vårt svenska samhälle.

Var femte skattekrona kommer från seniorer. 
Förra året, 2023, ökade antalet seniorer som jobbar 
till en ny rekordnivå på 211 000 personer. Var femte 
person i åldern 65–74 år jobbar. 

Seniorerna svarar för en stor del av den totala 
ökningen av sysselsättningen och deras bidrag till 
BNP har ökat starkt till 170 miljarder kronor och är 
betydligt större än bilindustrins bidrag till BNP.

I övrigt en mycket trevlig årsstämma med många 
möten med seniorer från hela Bohusdistriktet.

Höstens månadsmöten
Torsdagar kl 16.00 i Kville Bygdegård
22/8 Information om höstens aktiviteter 
Raffinadoz Boys underhåller
12/9 Bedrägerier
Skördelotteri
10/10  50-årsjubileum
TanumStrand, kl 13.30  OBS! Tid och plats!
Se framsidan
14/11 Bildvisning
Patrik Eld visar naturbilder
12/12 Grötfest
Kville Singers underhåller

På våra månadsmöten lämnas allmän
information

Styrelsen 2024
Ordf: Leif Karlsson, 076-231 70 16
V ordf: Håkan Vikstål, 073-992 77 58
Kassör: Inga-Lill Sörgard, 070-243 23 52
Sekr: Anita Hallberg, 070-697 82 05
Anita Bergdahl, 070-673 14 73
Inga-Britt Gillingsmark, 073-776 60 17
Ann-Marie Olofsson, 070-609 04 15
Lillemor Steinmetz, 072-181 90 91

Swish: 123 378 30 73
BG: 168-5429

Oj, vad det svängde i Kville 
kyrka! 

Text: Christel Kempton  Foto: Leif Karlsson

Lördagen den 4 maj 2024 var en solig och skön för-
sommardag i norra Bohuslän. Denna dag lockade 
Magnolia Jazzband från Norge en stor åhörarskara 
till Kville kyrka.

Arrangemanget skedde genom ett samarbete 
mellan SPF-föreningarna; Kvillebygden, Tanums-
bygden och Tanumskusten. Alla var välkomna, så-
väl ung som gammal. 

Initiativtagare till evenemanget var Per Axel, 
"Pelle", Karlsson, ordförande i SPF Tanumskusten, 
som hälsade publiken välkommen 

Magnolia Jazzband som bildades år 1972 har sju 
medlemmar, och har turnerat i en mängd länder

Man kan säga, att orkestern liksom publiken be-
stod av en samling moget folk med en del yngre in-
slag.

Det svängde rejält om bandet redan från de första 
tonerna, och man såg en mängd fötter som stam-
pade takten, många huvuden som nickade i takt och 
även händer och armar som följde med i musiken. 
Ja, det var svårt att sitta stilla.

Georg Reiss presenterade bandet och program-
met på ett lättsamt och inspirerande sätt, och stäm-
ningen i Kville kyrka var trivsam och glad.

När Magnolia har konserter i kyrkor, brukar de 
ha med både gospels och psalmer, och vi fick bl.a. 
lyssna på "Hallelujah, I´m walking with the King" 
och "Over in the Gloryland". I "O, store Gud" bjöds 
vi på rytmer i karibisk tappning.

Efter slutnumret "Down by the Riverside" blev 
det stående ovationer från en entusiastisk publik, 
och vi bjöds på ännu ett vackert nummer, "Sus Fra 
Varaldskog".

Ja, det svängde verkligen i Kville kyrka denna 
vackra lördagseftermiddag.

Våren 2024 KPR 
Text: Lotta Toreld

KPR (Kommunala Pensionärsrådet) är ett samar-
betsorgan mellan kommunen, 3 SPF-föreningar, 2 
PRO-föreningar och KFR (Kommunala Funktions-
hinder Rådet), som träffas 4 ggr/år. Representan-
terna från Kvillebygdens SPF är Lotta Toreld och 
Lars Karlsson.

På årets första möte informerade kommunalrådet 
Liselott Fröjd bl.a. om att Västtrafiks seniorkort 
gäller från den 1 maj om du är 70 år eller äldre, nå-
got som vår förening länge kämpat för.

Trygghetssamordnare Petter Thorén informe-
rade om dagsläget och planarkitekt Olof Jönsson 
om fördjupad översiktsplan för Fjällbacka & Greb-
bestad. Avdelningschef Camilla Nyberg redovisade 
resultatet från brukarundersökningen ”Vad tycker 
äldre om äldreomsorgen 2023”.

På det andra mötet informerade anhörigsamord-
nare Ann-Louise Rultén om anhörigstödet, bi-
ståndshandläggare Marina Andersson om Ledsa-
garservice, ledsagning och Camilla Nyberg gav in-
formation inför sommaren gällande personaltill-
gång.

Att fastigheten Kalkåsliden är såld till Fyrvik, 
något som han redovisade själv under Kville-
veckan, ville undertecknad ta upp på mötet för att 
vidare höra om alla inventarier. Enligt redovis-
ningen på mötet har inredning fördelats till olika bo-
enden, konsten uppsatt på korttidsboende. Sängar, 
rullatorer och rullstolar skickas till materialåtervin-
ning när de utgår ur sortimentet p.g.a. ålder. Aktu-
ella hjälpmedel togs tillvara av verksamheten och 
används. Christian Aronsson (KFR) ifrågasatte sva-
ren och i vetskap om att leverans till Ukraina har 
genomförts humanitärt!

SPF webbinarier ”Seniorråd att räkna med” och 
”Läkemedel” samt Hörselskadades Riksförbunds 
om arv och testamente informerade undertecknad 
om. Kommunpolis Johan Hilding informerade om 
trygghet i samhället.
(Protokoll från KPR finns på hemsidan)

Resultat från Bilpromenaden 
den 30/5 2024
51 bilar och 135 personer deltog
Max 15 R och 1499 pers på utslagsfrågan
Segrare: Ingegärd Eriksson 15 R (1500 pers)
Övriga pristagare (Lottade):
Britt-Karin Andreasson, Gullan Hedin, Cathrin 
Johansson, Bertil Karlsson, Gunilla Karlsson,
Stig Kjellstorp, K-G Kling samt Eva Palm
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Pröva på golf 
Text och foto: Ingemar Bergdahl

Under strålande solsken och ljumma sommarvindar 
genomfördes SPF Kvilles "Prova-på-golf" den 23 
maj.

Evenemanget hade lockat 12 medlemmar, tyvärr 
var ytterligare två förhindrade att delta pga av sjuk-
dom och armskada.

Av dessa 12 var 6 provapåare och de övriga hade 
mer eller mindre spelerfarenhet och var behjälpliga 
efter bästa förmåga på banan.

Dagen inleddes med att klubbor, bag och vagn 
fördelades till dem som inte hade egen utrustning.
Därefter blev det en lektion av klubbens alltiallo, 
Matz Eriksson.

Att greppa klubban rätt medgav för en del vissa 
svårigheter och att därefer få till en sving!!! Det här 
med golf konstaterades ganska snart att det var inte 
det lättaste.

Övningarna avslutades med puttning som ver-
kade lättare. Matz påpekade att 40% av slagen görs 
på putting green, så det är ett viktigt moment i gol-
fen.

Efter välbehövlig fikapaus äntrades banan för att 
spela 5 hål i en så kallad scramble tävling. Det in-
nebär att alla i laget slår ut sin boll och man fortsät-
ter att spela från den bäst placerade bollen tills man 
har nått green och hålat ut.

Segrade gjorde lag 1. Ronny och Anna-Lena 
Fredriksson och Jan och Laila Kristiansson.

Dagen avslutades med eftersnack med många 
kommentarer om hur svårt, men trevligt och roligt, 
det hade varit.

Fr v: Rita Eliasson, Anita Bergdahl, Kjell Chris-
tiansson, Lillemor Blad, Lasse Karlsson, Stig 
Kjellstorp, Gunnel Blomqvist, Laila och Jan 

Kristiansson. Saknade på bilden är Anna-Lena och 
Ronny Fredriksson som fick hasta iväg för att 

hinna till boulen.

För när storskytten talar om hur 
många träffar hon får, ja då så ... 

Text: Rita Eliasson
Söndagen den 3 mars fick en grupp på ca 17 stycken 
prova på luftgevärsskytte i Kville Skytteförenings 
lokaler i Kville. Vi var som sagt många, både damer 
och herrar som ville prova på och var fördelade över 
hela eftermiddagen, för att alla skulle hinna med att 
få skjuta.

Förmiddagen hade ägnats åt Vasaloppet, så det 
fick därför bli den senare delen av söndagen för 
detta storskytte.

Undertecknad har två saker att skryta om i sitt 
70-åriga liv. Det ena är att min bror varit testförare
på Volvo.

Det andra är att jag är juniormästare i mauser-
skytte (se bild). Detta är jag mäkta stolt över och 
kan i högsta grad ta åt mig äran för. Jag var ensam 
tjej bland resten killar som tävlade och det ösreg-
nade hela tävlingen. Jag vann med 296 poäng, av 
300. Jag och en kille kom på samma poäng, så vi
fick särskjuta och då vann jag på flest 10:or. Jag fick
ett Mausergevär, CG-63, som 1:a pris.

Under söndagens provskytte, nästan 55 år senare 
gick det nästan lika bra. Jag fick 97 av 100 vid det 
första försöket. Det var precis lika roligt att skjuta 
nu som förr i tiden och så uppfattade jag att de öv-
riga som var där också tyckte. Alla verkar också 
träffa tavlan, vilket förstås gjorde det hela mycket 
roligare!

Det var flera män i olika åldrar som instruerade 
oss i skjutandets ritualer. Det fanns en liten macka-
pär till höger om oss där vi satt och sköt, som visade 
direkt var skottet tagit. Det var verkligen högmo-
dernt. Då kunde man skruva lite på siktet om skottet 
förirrat sig ifrån själva mittpunkten. Detta gjorde 
skotten ibland. Ett skott förstod jag inte ens att jag 
skjutit (det hamnade på 3.2 och jag förstod ingen-
ting). Det var en mycket rolig eftermiddag och vi 
fick dessutom kaffe och ”tjöt” efteråt.

Jag tipsar alla om att vid nästa prova-på-skytte 
infinna sig vid denna högst trivsamma sysselsätt-
ning!

Nostalgikvällen 
Text: Håkan Vikstål  Foto: Några gäster

För 50 år sedan bildades SPF Seniorerna Kvillebyg-
den, men kallades på den tiden Kvillebygdens pens-
ionärsförening.

Månadsmötena avslutades med dans. Så höll det 
på under flera år. Därefter startade Motionsdanserna 
i Kville och Rabbalshede.

För att återuppliva gamla tider bjöd föreningen 
med danskommittén i spetsen in till en Nostalgi-
kväll i Kville bygdegård den 25 maj. Mottot var mu-
sik från 60- och 70-talen. Revyorkestern från Bul-
larerevyn engagerades. 

Kvällen inleddes med att orkestern spelade me-
dan gästerna samlades och bänkade sig vid de fint 
uppdukade borden. Håkan, dagen till ärade iklädd 
mörk kostym med nylonskjorta och tillhörande 
smal slips samt blankputsade skor, hälsade gästerna 
välkomna och gjorde en historisk tillbakablick. 
Gästerna hade tagit på sig ”gåbortkläderna” och det 
var flera som var klädda i 60-talets mode.

Därpå bjöds gästerna på en utsökt planka med 
bland annat kallskuret och exotiska frukter.

Till kaffet bjöds det på en liten kaka som Anna-
Greta bakat.

Det sex man starka bandet under ledning av Ro-
land Andersson bjöd på många gamla ”godingar”. 
Deras spelglädje smittade av sig till de dansande. 
Det var svårt att sitta stilla och när det började 
spritta i benen så gick stegen i fyrtakt mot dansgol-
vet, som snart fylldes.

I pausen bjöds gästerna på kaffe och tårta. Tår-
torna som Arne J bakat hade strykande åtgång.

Dansen fortsatte och vid tiotiden var det dags för 
sista dansen. ”Redan!”
Några röster bland gästerna:
”Jag har inte dansat på 15 år. Det här var jättetrev-
ligt!”
”Jag hade svårt att gå när jag kom i kväll, men nu 
känns det mycket bättre i lederna!”
”Det här får ni göra om!”

Astrid och John-Erik

Betty och Göran i danstagen

En glada trio: Leif, Olle och Lasse

Danser i Rabbalshede, kl 18-21
18/8 Hasse Peters

1/9 Charlies
15/9 Kenneth & Classe

29/9 Kalle & Stefan

Danser i Kville, kl 17-20
13/10 Leif & Peo

27/10 Kenneth & Classe
10/11 Hardys

24/11 Spelfinkarna

Inträde: 120 kr   Medtag egen kaffekorg
Info: Arne Josefsson, 070-691 93 40
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Pröva på golf 
Text och foto: Ingemar Bergdahl

Under strålande solsken och ljumma sommarvindar 
genomfördes SPF Kvilles "Prova-på-golf" den 23 
maj.

Evenemanget hade lockat 12 medlemmar, tyvärr 
var ytterligare två förhindrade att delta pga av sjuk-
dom och armskada.

Av dessa 12 var 6 provapåare och de övriga hade 
mer eller mindre spelerfarenhet och var behjälpliga 
efter bästa förmåga på banan.

Dagen inleddes med att klubbor, bag och vagn 
fördelades till dem som inte hade egen utrustning.
Därefter blev det en lektion av klubbens alltiallo, 
Matz Eriksson.

Att greppa klubban rätt medgav för en del vissa 
svårigheter och att därefer få till en sving!!! Det här 
med golf konstaterades ganska snart att det var inte 
det lättaste.

Övningarna avslutades med puttning som ver-
kade lättare. Matz påpekade att 40% av slagen görs 
på putting green, så det är ett viktigt moment i gol-
fen.

Efter välbehövlig fikapaus äntrades banan för att 
spela 5 hål i en så kallad scramble tävling. Det in-
nebär att alla i laget slår ut sin boll och man fortsät-
ter att spela från den bäst placerade bollen tills man 
har nått green och hålat ut.

Segrade gjorde lag 1. Ronny och Anna-Lena 
Fredriksson och Jan och Laila Kristiansson.

Dagen avslutades med eftersnack med många 
kommentarer om hur svårt, men trevligt och roligt, 
det hade varit.

Fr v: Rita Eliasson, Anita Bergdahl, Kjell Chris-
tiansson, Lillemor Blad, Lasse Karlsson, Stig 
Kjellstorp, Gunnel Blomqvist, Laila och Jan 

Kristiansson. Saknade på bilden är Anna-Lena och 
Ronny Fredriksson som fick hasta iväg för att 

hinna till boulen.

För när storskytten talar om hur 
många träffar hon får, ja då så ... 

Text: Rita Eliasson
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fick särskjuta och då vann jag på flest 10:or. Jag fick
ett Mausergevär, CG-63, som 1:a pris.

Under söndagens provskytte, nästan 55 år senare 
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dernt. Då kunde man skruva lite på siktet om skottet 
förirrat sig ifrån själva mittpunkten. Detta gjorde 
skotten ibland. Ett skott förstod jag inte ens att jag 
skjutit (det hamnade på 3.2 och jag förstod ingen-
ting). Det var en mycket rolig eftermiddag och vi 
fick dessutom kaffe och ”tjöt” efteråt.

Jag tipsar alla om att vid nästa prova-på-skytte 
infinna sig vid denna högst trivsamma sysselsätt-
ning!

Nostalgikvällen 
Text: Håkan Vikstål  Foto: Några gäster
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kväll i Kville bygdegård den 25 maj. Mottot var mu-
sik från 60- och 70-talen. Revyorkestern från Bul-
larerevyn engagerades. 

Kvällen inleddes med att orkestern spelade me-
dan gästerna samlades och bänkade sig vid de fint 
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Det var svårt att sitta stilla och när det började 
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vet, som snart fylldes.

I pausen bjöds gästerna på kaffe och tårta. Tår-
torna som Arne J bakat hade strykande åtgång.

Dansen fortsatte och vid tiotiden var det dags för 
sista dansen. ”Redan!”
Några röster bland gästerna:
”Jag har inte dansat på 15 år. Det här var jättetrev-
ligt!”
”Jag hade svårt att gå när jag kom i kväll, men nu 
känns det mycket bättre i lederna!”
”Det här får ni göra om!”
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Resan till Rabbalshede 
eller ”Jag badar hellre i Grunne- 

vattnet än i Linnéasjön” 
Text: Håkan Vikstål

”Om det blev två bussar till Bottna, så blir det tre 
till Rabbalshede!” Så lät tongångarna då vi började 
planera resan till Rabbalshede på temat ”Lär känna 
din hembygd”.

Nu blev det inte tre bussar men till slut blev det 
en full buss, 50 personer.

I arla morgonstund den 18 april började bussen 
plocka upp resenärer i Sjöröd för att fortsätta till 
Hamburgsund och slutligen i Kville, Vår första 
guide, Tore Buhr, lotsade oss via Ön, Bastekärr och 
Fedja fram till marknadsplatsen, där ytterligare 
några resenärer anslöt.

Bengt Bäckström och Tore Buhr berättar
Första stoppet blev vid Linnéasjön, vi fick gå 

från järnvägsövergången. Vid sjön berättade Bengt 
Bäckström och Tore Buhr sjöns historia. Dessutom 
var det några andra som delgav sig sina erfarenheter 
av sjön. Ett ofrivilligt dopp i sjön tillhör inte livets 
höjdpunkter.

Tanken var att fika här vid sjön, men i det kyliga 
vädret intog vi det i Folkets Park.

”Fröken Ulla” Johansson leder allsången
Bertil Jönsson anslöt till sällskapet och vi åkte 

till skolan, där lärarparet Ulla och Bertil Johansson 
tog hand om halva gruppen. De gick till det relativt 

nyinvigda uteklassrummet. Där berättade de om 
skolan. Flera av deltagarna hade gått i Knaxeröds 
skola och hade erfarenheter därifrån. Ulla tog fram 
sitt dragspel och unisont sjöngs flera klassiska skol-
sånger.

Några av de yngre skolbarnen fann denna sam-
mankomst så intressant att de stod kvar och lyss-
nade hela tiden.

Den andra halvan av gruppen gav sig ut på en 
rundtur i samhället. Nu hade även Ronny Larsson 
”Ronny på Berget” anlänt. Bertil och Ronny stan-
nade till vid stationen och Jönssons affär för att av-
sluta vid fotbollsplanen. Dags för byte av grupper.

Bertil Jönsson berättar om vindkraftparken
Nästa mål för vår utflykt var vindkraftverken. 

Bertil, en av initiativtagarna till byggandet av kraft-
verken berättade om tillkomsten av verken och vad 
som hänt fram till dags dato.

Det närliggande badsjön Grunnevatten kom på 
tapeten. ”Jag badar hellre i Grunnevattnet än i Lin-
néasjön!” blev kontentan av den diskussionen.

Lunchen intog vi i Folkets Park. Det var por-
tionsförpackad köttallrik med potatissallad.

Flaggan var i topp när Jenny och Joakim Arthur 
välkomnade oss till Solhems Krukmakeri. Joakim 
visade hur ”lätt” det är att dreja. (Vi är nog många 
som försökt men insett hur svårt det är.)

En lyckad resa till Rabbalshede var nu till ända 
och bussen kunde återvända ”hemåt” igen.

Vart går nästa resa?

Joakim Arthur visar hur ”lätt” det är att dreja

 

Postkodmiljonären 
Text: Håkan Vikstål  Foto: Flera deltagare 

 

Stärkta av en rejäl köttbullemacka i Kungälv an-
lände vi till Warner Bros. Studio i Gammelstan. Där 
spelas Postkodmiljonären in. 
 ”Idag kommer vi att spela in tre program. De 
kommer att sändas på TV4 den 16, 22 och 23 no-
vember!”, berättade Postkodsvärdinnan. 
 ”Vadå, inte förrän i november?” 
 Förväntansfulla och tyngda av stundens allvar 
gick vi, 45 personer från SPF Kville, mot inspel-
ningslokalen. Det var en lång korridor med svarta 
förhängen och högt i tak. Vi var inte ensamma utan 
det var flera gråhåriga personer där, tillsammans 
blev vi ett 60-tal. Vi hade fått skriva under ”på heder 
och samvete” att inte yppa hur det går för de täv-
lande. 
 Vi blev hänvisade till våra platser. Några på läk-
taren där ”Stjärnorna” sitter och resten på läktaren 
mitt emot. ”Spännande, kommer jag att synas i 
TV?” 
 

 
Några kvillebor är grannar med Stjärnorna 

 

Producenten berättade hur det gick till, vi skulle ap-
plådera när han applåderade. Inga applåder förrän 
den tävlande hade klarat 10.000 kronorsnivån. Inga 
viskningar eller hjälp till den tävlande.  
 Den tävlande kom in och småpratade med pro-
ducenten och programledaren Rickard Sjöberg. Den 
tävlandes anhörig bänkade sig bland publiken. 
”Stjärnorna” Titti Schulzt, Jan Gradvall och Hanna 
Dorsin kom in och intog sina platser. Snyggt klädda 
upptill, den del som kommer att synas i TV.  
 Spänningen steg och det blev dags för publiktag-
ningar. En kameraman gick runt och filmade publi-
ken. 
 Sen startade inspelningen. Signaturmelodin bör-
jade strömma ur högtalarna. Rickard kom in. Publi-
ken började applådera. Det hela var igång. Rickard 
kunde läsa vad han skulle säga på en monitor fram-
för sig. Men han borde kunna det efter alla år som 
programledare, men det är lätt att komma av sig. 
 Inspelningen flöt på och program nr 1 var inspe-
lat. Dags för paus, Vi gick ut för en fikapaus. 

 Mellan tuggorna konstaterade vi att vi kunde en 
del av frågorna! 
 Inför program nr 2 skulle vi byta platser, Det ska 
ju se ut som om det gått en tid. Den tävlade hade 
bytt kläder, ”Stjärnorna” hade bytt om och Rickard 
kom in i en ny kostym och knäppte knappen. 
 

 
Rickard stannar till och pratar med kvilleborna 

 

 Rickard gick runt och pratade med publiken och 
stannade till framför läktaren där de flesta av oss 
satt. När han fick reda på varifrån vi kom, så kom 
han ihåg att han hade en studiekamrat vid journa-
listhögskolan som kom från Gerlesborg. Flera 
kände till personen och hans föräldrar. Vilket sam-
manträffande! 
 

 
Ett glatt gäng från SPF Kvillebygden 

 

 Dagen och program-
met rullade på och efter 
inspelningarna äntrade 
vi bussen för att ge av 
oss till vårt matställe. 
En spännande dag var 
till ända. 
 Det kommer att bli en 
lång väntan – kommer 
jag att synas på TV? 
Om jag inte är med den 
16 så kanske jag syns 
den 22 eller 23 novem- 

   Ingela och Rickard    ber. 
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Resan till Rabbalshede 
eller ”Jag badar hellre i Grunne- 

vattnet än i Linnéasjön” 
Text: Håkan Vikstål

”Om det blev två bussar till Bottna, så blir det tre 
till Rabbalshede!” Så lät tongångarna då vi började 
planera resan till Rabbalshede på temat ”Lär känna 
din hembygd”.

Nu blev det inte tre bussar men till slut blev det 
en full buss, 50 personer.

I arla morgonstund den 18 april började bussen 
plocka upp resenärer i Sjöröd för att fortsätta till 
Hamburgsund och slutligen i Kville, Vår första 
guide, Tore Buhr, lotsade oss via Ön, Bastekärr och 
Fedja fram till marknadsplatsen, där ytterligare 
några resenärer anslöt.

Bengt Bäckström och Tore Buhr berättar
Första stoppet blev vid Linnéasjön, vi fick gå 

från järnvägsövergången. Vid sjön berättade Bengt 
Bäckström och Tore Buhr sjöns historia. Dessutom 
var det några andra som delgav sig sina erfarenheter 
av sjön. Ett ofrivilligt dopp i sjön tillhör inte livets 
höjdpunkter.

Tanken var att fika här vid sjön, men i det kyliga 
vädret intog vi det i Folkets Park.

”Fröken Ulla” Johansson leder allsången
Bertil Jönsson anslöt till sällskapet och vi åkte 

till skolan, där lärarparet Ulla och Bertil Johansson 
tog hand om halva gruppen. De gick till det relativt 

nyinvigda uteklassrummet. Där berättade de om 
skolan. Flera av deltagarna hade gått i Knaxeröds 
skola och hade erfarenheter därifrån. Ulla tog fram 
sitt dragspel och unisont sjöngs flera klassiska skol-
sånger.

Några av de yngre skolbarnen fann denna sam-
mankomst så intressant att de stod kvar och lyss-
nade hela tiden.

Den andra halvan av gruppen gav sig ut på en 
rundtur i samhället. Nu hade även Ronny Larsson 
”Ronny på Berget” anlänt. Bertil och Ronny stan-
nade till vid stationen och Jönssons affär för att av-
sluta vid fotbollsplanen. Dags för byte av grupper.

Bertil Jönsson berättar om vindkraftparken
Nästa mål för vår utflykt var vindkraftverken. 

Bertil, en av initiativtagarna till byggandet av kraft-
verken berättade om tillkomsten av verken och vad 
som hänt fram till dags dato.

Det närliggande badsjön Grunnevatten kom på 
tapeten. ”Jag badar hellre i Grunnevattnet än i Lin-
néasjön!” blev kontentan av den diskussionen.

Lunchen intog vi i Folkets Park. Det var por-
tionsförpackad köttallrik med potatissallad.

Flaggan var i topp när Jenny och Joakim Arthur 
välkomnade oss till Solhems Krukmakeri. Joakim 
visade hur ”lätt” det är att dreja. (Vi är nog många 
som försökt men insett hur svårt det är.)

En lyckad resa till Rabbalshede var nu till ända 
och bussen kunde återvända ”hemåt” igen.

Vart går nästa resa?

Joakim Arthur visar hur ”lätt” det är att dreja

 

Postkodmiljonären 
Text: Håkan Vikstål  Foto: Flera deltagare 

 

Stärkta av en rejäl köttbullemacka i Kungälv an-
lände vi till Warner Bros. Studio i Gammelstan. Där 
spelas Postkodmiljonären in. 
 ”Idag kommer vi att spela in tre program. De 
kommer att sändas på TV4 den 16, 22 och 23 no-
vember!”, berättade Postkodsvärdinnan. 
 ”Vadå, inte förrän i november?” 
 Förväntansfulla och tyngda av stundens allvar 
gick vi, 45 personer från SPF Kville, mot inspel-
ningslokalen. Det var en lång korridor med svarta 
förhängen och högt i tak. Vi var inte ensamma utan 
det var flera gråhåriga personer där, tillsammans 
blev vi ett 60-tal. Vi hade fått skriva under ”på heder 
och samvete” att inte yppa hur det går för de täv-
lande. 
 Vi blev hänvisade till våra platser. Några på läk-
taren där ”Stjärnorna” sitter och resten på läktaren 
mitt emot. ”Spännande, kommer jag att synas i 
TV?” 
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Producenten berättade hur det gick till, vi skulle ap-
plådera när han applåderade. Inga applåder förrän 
den tävlande hade klarat 10.000 kronorsnivån. Inga 
viskningar eller hjälp till den tävlande.  
 Den tävlande kom in och småpratade med pro-
ducenten och programledaren Rickard Sjöberg. Den 
tävlandes anhörig bänkade sig bland publiken. 
”Stjärnorna” Titti Schulzt, Jan Gradvall och Hanna 
Dorsin kom in och intog sina platser. Snyggt klädda 
upptill, den del som kommer att synas i TV.  
 Spänningen steg och det blev dags för publiktag-
ningar. En kameraman gick runt och filmade publi-
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jade strömma ur högtalarna. Rickard kom in. Publi-
ken började applådera. Det hela var igång. Rickard 
kunde läsa vad han skulle säga på en monitor fram-
för sig. Men han borde kunna det efter alla år som 
programledare, men det är lätt att komma av sig. 
 Inspelningen flöt på och program nr 1 var inspe-
lat. Dags för paus, Vi gick ut för en fikapaus. 

 Mellan tuggorna konstaterade vi att vi kunde en 
del av frågorna! 
 Inför program nr 2 skulle vi byta platser, Det ska 
ju se ut som om det gått en tid. Den tävlade hade 
bytt kläder, ”Stjärnorna” hade bytt om och Rickard 
kom in i en ny kostym och knäppte knappen. 
 

 
Rickard stannar till och pratar med kvilleborna 

 

 Rickard gick runt och pratade med publiken och 
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byggdes. Kerstin ringde Gudrun Kihlstrand, som 
precis flyttat till Fjällbacka Service, för att berätta 
vad som hänt. Hon tipsade att hennes lägenhet intill 
Kalkåsliden stod troligen tom. Dit kunde Kerstin 
flytta.  
 Sen fick jag ju ut och köpa möbler till lägen-
heten. Så mycket som jag har handlat de senaste två 
åren - det har jag aldrig gjort. Och jag håller fort-
farande på att handla - ofta är det något som fattas. 
 Huset skulle upp igen – tanken fanns där direkt. 
Kerstin ville tillbaka dit hon bott de senaste 18 åren. 
Där fanns minnen från barndomen. Kerstin mindes 
Ört-Augusta som bott på samma ställe. Det gamla 
huset var redan borta när Kerstin var liten, men där 
finns ännu vedboden kvar. 
 

 
 

 Ett likvärdigt hus skulle byggas. Likvärdig stan-
dard som innan branden, täcktes av försäkringen. 
 Man måste söka rivningslov från kommunen. 
Det tog lång tid. I oktober kom rivningsbeslutet, 
nästan fem månader efter branden. Jag förstod ald-
rig varför man behövde söka rivningstillstånd för 
ett hus som brunnit ner. Detta var den värsta tiden. 
Hur skulle det bli? När kan jag flytta in?  
 Sedan måste byggnadslov sökas – det kom mel-
lan jul och nyår. Ritningar på gamla huset fanns på 
byggnadsnämnden. Så kunde då bygget komma 
igång i februari. Samma grund kunde användas. 
Byggnormerna hade ändrats på de 30 år som gått 
sedan huset byggdes som sommarstuga. Det gjorde 
10 cm på väggarna och medförde att vissa korrige-
ringar fick göras, samma placering av garderober 
var inte möjlig osv. Det märks invändigt, säger Ker-
stin, rummen känns mindre. Huset måste handikap-
panpassas, om det är för permanentboende. Sedan 
kom alla frågor att ta ställning till, som materialval, 
utrustning mm. 
 Bygget flöt på och huset växte fort fram. Jag kan 
kanske fira min 90-årsdag i nya huset? 
 

Inflyttning kunde påbörjas i oktober 2023. Det har 
tagit tid att finna sig tillrätta och det känns som mitt 
hem allteftersom tiden går. Gamla, lite slitna, per-
sonliga möbler och saker passar bättre för en gam-
mal dam! Det har varit en jobbig tid och en upple-
velse som jag gärna velat vara utan. 
 Egentligen har jag fått ett bättre hus, uppdaterat 
med t ex bättre uppvärmning. 
 Kerstin saknar mest sina tavlor och böcker. En 
bekant hade målat mina bägge döttrar i 10-års ål-
dern. Tavlorna är borta och kan aldrig ersättas. Jag 
har en vurm för knepiga böcker. Jag hade fått kons-
tiga böcker från svärfar t ex om Napoleons stä-
derska. Böckerna var vattenskadade och hade 
svällt. De gick inte att få ur bokhyllan. 
 Jag hade ett par rätt så fina orientaliska mattor 
och en röllakan. Träd runt omkring hade klarat sig, 

Rosenbusken vid trappan 
hade bränts ner helt, men i 
augusti blommade den för 
fullt igen. En del inventa-
rier kunde räddas men 
mycket var i gengäld vat-
tenskadat. En gammal byrå 
räddades men har fått ska-
dor - affektionsvärdet av 

arvegodset är mer värt. Försäkringsbolaget ombe-
sörjde tvätt av t ex dukar, som var rökskadade, tro-
ligen för hårt tvättade. Jag har tillräckligt med du-
kar. Svärmors mat- och kaffeservice finns bevarad 
och en låda med gamla foton klarade sig.  
 
Det senaste året har tankarna kommit. Hur gick 
detta till egentligen? Hur orkar Du, säger folk. Men 
vad var alternativet. Jag har träffat så många trev-
liga och hjälpsamma personer. 
 

Ibland läser man om bränder … Det drabbar inte 
mig … Det drabbade mig … 
 

Jag kunde fira min 90-årsdag den 4 maj 2024 i nya 
huset. Det kändes bra.  
 

 
Stolen, där elkabeln låg, står kvar 
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Jag kan kanske fira min 90-årsdag i nya huset .  ..  ..  
Text: Inga-Lill Sörgard  Foto: Håkan Vikstål 

 

Den 7 juni 2022 brann Kerstin Billes hus. Kerstin 
berättar: På eftermiddagen satt jag och väntade att 
min bror Lasse skulle komma med posten. Vi hade 
arbetsfördelningen att jag hämtade tidningen på 
morgonen och han hämtade posten på eftermid-
dagen. Detta hände på den tiden som man fick tid-
ning i brevlådan på morgonen och PostNord leve-
rerade post varje dag.  
 Ett konstigt ljud, som om en kvast trillar omkull, 
fick Kerstin att gå ut och kolla. Eldslågor slog upp 
ur taket. Hon gick in och larmade brandkåren i den 
fasta telefonen, men kom snabbt på att jag kan inte 
stå här och vänta på att de skall svara, när det brin-
ner utanför knuten. 
 Istället sprang hon ner till Lasse, som var på aler-
ten och fattade direkt. 
 Jag sprang fort tillbaks uppför backen, jag har 
aldrig sprungit så fort. Jag slogs av tanken – så här 
fort kan jag inte springa, jag kommer att stupa. Vid 
trappan grep jag vattenslangen som låg där, men 
fattade snabbt att det förslår ju inget – vattnet kom 
ju dessutom inifrån. Meningslöst. 
 Kerstin behöll lugnet och gick i stället in i huset, 
hämtade sin handväska, bilnycklar och nyckeln till 
boden – det var klokt. På vägen ut kom hon på att 
hon behövde en jacka och skor – hon hade bara toff-
lor på fötterna. 
 Först då började brandvarnaren att tjuta. Röken 
var ju utanför huset. Om det hade varit på natten – 
då hade jag inte klarat mig. Huset rökfylldes och 
sedan gick det snabbt. 
 Brandkåren kom efter en kvart. Jag satt på trap-
pan till boden och såg branden. Jag såg omfånget 
och förstod att huset kommer inte att kunna räddas. 
Det kom flera brandbilar och ett par poliser som 

tittade och åkte igen. Brandmännen 
frågade flera gånger om det finns 
någon kvar därinne, person, hund, 
katt? Trots att Kerstin försäkrade att 
ingen fanns kvar tog en brandman 
på sig rökdykardräkt och gick in 
och kollade. Troligen är man om-
töcknad och inte att lita på.  
 Rökdykaren frågade om det var 
något jag ville ha ut. En låda i byrån 
med smycken kunde räddas. Jag 
kom på att bankkort mm låg ju i 
byxorna, som hängde på en galge på 
garderobsdörren. Han gick in och 
kom ut efter en stund med kommen-
taren: ”jag förstod var byxorna hade 
hängt - det var bara galgkroken 

      kvar”. 
 

Kerstin tror att det var en jourkille från försäkrings- 
bolaget som poppade upp på eftermiddagen – han 
gav nog bara några allmänna råd. 
 Dagen efter branden kom två från försäkrings-
bolaget. Jag kommer ihåg hur de var klädda - killen 
i snygg tröja och tjejen i jeans med hål på knäna - 
men inte hur de såg ut. 
 De började berätta vad som gällde, med avdrag 
osv. Ni behöver inte berätta detta för mig – jag har 
själv varit skadereglerare, var Kerstins kommentar. 
Ödets ironi! Tjejen hade hand om lösöret. Hennes 
åsikt var: ”allt är förlorat, kan du ta till vara något, 
så är det ditt”. Jag fick pengar för lösöret. 
 Killen hade hand om huset. Jag hade mest kon-
takt med honom under bygget.  
 
Annars var Kerstin lämnad åt sitt öde. Hon lånade 
en telefon och ringde sin dotter Eva. Mobilen hade 
hon glömt där inne. Eva hade varit nära att inte 
svara, hon kände inte igen numret. De kom efter en 
timmes resa och hämtade Kerstin och gav henne up-
pehälle. Troligen var vi på Överby eller någonstans, 
så jag kunde skaffa de nödvändigaste kläderna – 
jag hade inte ens ett ombyte och heller ingen tand-
borste.  
 Kläder fick köpas och alla andra vardagsprylar, 
det var en kaotisk verklighet som väntade Kerstin. 
 De första dagarna åkte Kerstin runt för att skaffa 
saker. Fotografera sig för nytt körkort, ringa banken 
för att få bankkort, handla mer kläder. Sen letade jag 
efter någonstans att bo – försäkringen betalade, men 
jag fick själv skaffa. Hon ville ha något i närheten. 
Jag hade tänkt att jag kunde varit här mer, men det 
kändes konstigt när ruinen stod och när det 
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byggdes. Kerstin ringde Gudrun Kihlstrand, som 
precis flyttat till Fjällbacka Service, för att berätta 
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Kalkåsliden stod troligen tom. Dit kunde Kerstin 
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 Huset skulle upp igen – tanken fanns där direkt. 
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velse som jag gärna velat vara utan. 
 Egentligen har jag fått ett bättre hus, uppdaterat 
med t ex bättre uppvärmning. 
 Kerstin saknar mest sina tavlor och böcker. En 
bekant hade målat mina bägge döttrar i 10-års ål-
dern. Tavlorna är borta och kan aldrig ersättas. Jag 
har en vurm för knepiga böcker. Jag hade fått kons-
tiga böcker från svärfar t ex om Napoleons stä-
derska. Böckerna var vattenskadade och hade 
svällt. De gick inte att få ur bokhyllan. 
 Jag hade ett par rätt så fina orientaliska mattor 
och en röllakan. Träd runt omkring hade klarat sig, 

Rosenbusken vid trappan 
hade bränts ner helt, men i 
augusti blommade den för 
fullt igen. En del inventa-
rier kunde räddas men 
mycket var i gengäld vat-
tenskadat. En gammal byrå 
räddades men har fått ska-
dor - affektionsvärdet av 

arvegodset är mer värt. Försäkringsbolaget ombe-
sörjde tvätt av t ex dukar, som var rökskadade, tro-
ligen för hårt tvättade. Jag har tillräckligt med du-
kar. Svärmors mat- och kaffeservice finns bevarad 
och en låda med gamla foton klarade sig.  
 
Det senaste året har tankarna kommit. Hur gick 
detta till egentligen? Hur orkar Du, säger folk. Men 
vad var alternativet. Jag har träffat så många trev-
liga och hjälpsamma personer. 
 

Ibland läser man om bränder … Det drabbar inte 
mig … Det drabbade mig … 
 

Jag kunde fira min 90-årsdag den 4 maj 2024 i nya 
huset. Det kändes bra.  
 

 
Stolen, där elkabeln låg, står kvar 
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En bil till Ukraina 
Text: Inga-Lill Sörgard   Foto: Lars Karlsson 

 

  
 

Kalkåsliden läggs ner och fastigheten skall säljas. 
De boende flyttades under 2023. Nu skulle hemmet 
tömmas.  
 Syskonen Ingemar, Lars och Lisbeth bodde 
grannar med Kalkås i sin ungdom. Lasse berättar att 
han som nioåring tog aktiv del i byggnationen 1960. 
Han klättrade på byggställningarna! Tillbygget var 
1970. Både Lisbeth och Lasse har arbetat många år 
på Kalkås som undersköterska respektive vaktmäs-
tare. Lisbeth och Lillemor började 1971 och Lasse 
1980. Och nu är de med och tömmer fastigheten - 
nu är de med och lägger ner Kalkås. Det känns i röt-
terna. Nedläggningen berör hela bygden. 
 Kommunen hade tagit hand om det de behövde 
och de hade inte möjlighet att ta vara på det som var 
kvar. Kommunen hade gett klartecken att återstå-
ende inventarier och material fick tas om hand av 
andra. Kontakt har skett mellan driftansvarig Gus-
tav på kommunen och Lasse. 
 Några föreningar hade tillåtits att ta hand om lös-
öre t ex hade hembygdsföreningen kunnat rädda fo-
ton. 

 
 

 Lasse fick den klyftiga tanken att kontakta 
Johnny Kätting. Johnny blev direkt intresserad - de 
har inget alls i Ukraina. Tänk Er: det finns inte en 
sak därnere, var Johnnys ord.  

 Gustav höll med packlådor, tejp och plastsäckar.  
Ingemar, Lasse, Ulla, Anne och Lillemor träffades 
och packade i lådor. 
 Sedan bokades tid med Johnny och hans bil 
kunde lastas. Peter från kyrkan kom med lastare. 
Det var sex fina sängar, höj- och sänkbara och för-
sedda med hjul samt madrasser och sängkläder som 
fick lyftas på först. 
 Ett femtiotal lådor hade packats med handdukar, 
blöjor, draglakan, munskydd, visir, rengörings- och 
diskmedel, handtvål, engångsförkläden, sprutor, 
lyftbälten mm. På lådorna skrevs innehållet, på 
svenska! 
 

 
 

Ett trettiotal väl använda köks/karmstolar fanns 
kvar - självklart skulle de lastas – det finns ingen-
ting där nere, påminde Johnny. Likaså lastades rull-
bord och bårvagn. Pussel packades med tanke på le-
verans till barnhem. 
 Johnny berättade att denna gång skulle leveran-
sen gå till fronten, till ett ålderdomshem. Oftast sker 
omlastning till mindre fordon. 
 

 
Johnny har gjort flera resor till Ukraina. Just denna 
leverans skall utföras av en kollega. Många privat-
personer lämnar kläder hem till Johnny, när de vet 
att han planerar en körning. Det finns de som 

 

ständigt stickar mössor, vantar och halsdukar för att 
skicka med.  
 

 
Från vänster: Ingemar, Birgitta, Lisbeth, Lasse, 

Johnny, Lillemor och Anne 
 

 Det är många frivilliga insatser som görs. Någon 
organisation levererar till Svenskbyn. Det är otro-
liga insatser som utförs. Vi är många som tackar och 
tänker på det farliga arbete som görs. 
 

 
Dagens arbete avslutades med gemensam (med-

havd) fika ute på gården. En välförtjänt vila. 
 
 
 

Information om Kalkåsliden 
Text: Inga-Lill Sörgard 

 

Per Fyrvik var inbjuden till Bygdegården under 
Kvilleveckan för att informera om Kalkåslidens 
framtid. 
 Per är född i Lofoten och har bott i Sverige i 33 
år. Han övertog Tanums Gestgifveri för 15 år sedan, 
där hela familjen är engagerad. Per kallar sig själv 
en gammal elektriker.  
 Det har varit en gynnsam utveckling i Gest-
gifveriet som möjliggjort investering i en fastighet 
med 12 lägenheter i Uddevalla, det gamla försam-
lingshemmet i Tanumshede, prästgården i Tanums-
hede där 11 lägenheter renoverats och gamla kom-
munhuset i Tanumshede (f d tandläkarhuset). 

 Och nu ingår också Kalkåsliden i fastighets-be-
ståndet. Det var billigt, senare visade det sig inte 
vara så billigt, kommenterar Per. Det var ett köp 
utan att ha en plan för användningen. Övertagande 
sker den 1 juni och en del åtgärder skall genomföras 
så fort möjligt ex 

- Skaffa en robotklippare.  
- Tvättning utvändigt och målning skall utföras 
under sommaren. Invändigt skall också målas. 
- Borrning för 3-4 enheter bergvärme. 
- Större vattenintag – kommunen inblandad.  
- Installera sprinklersystem. 
- Eliminera smärre förekomst av asbest i kök. 
och tvättstuga  samt ett antal fönsterbräden (en-
kelt att skruva bort). 

 Per bedömer att fastigheten är i bättre skick än 
befarat. Strukturen måste först ordnas. 
 På en del av fastigheten, tillbyggnaden på 700 m2 
finns hyreskontrakt skrivet med en intressent. Till 
mittendelen på 600 m2 finns en eventuell intressent, 
men inget avtal är skrivet.  
 Det finns en gammal detaljplan för området som 
föreskriver vårdinrättning. 
 Per Fyrvik avslutar med att säga: ingen inform-
ation lämnas ut om användning förrän allt är helt 
klart. Han tror att det blir bra och att bygden blir 
nöjd. 

 
* * * 

 

2024 års Falkenbergsrevy 
Text: Lotta Toreld 

 

Årets revy hette TVÄRDRAG - en revy som drar åt 
alla håll 
 Den som inte fått biljett till Sveriges största revy 
kunde sitta hemma i TV-soffan och se på den enda 
revyn som sänds på SVT (31 maj på TV1 eller på 
SVT play). 
 Men då missade man Ocean Restaurang, ett nytt 
matställe för oss, som jag envisades att testa. Det 
låg alldeles vid havet och utsikten var därför strå-
lande i det fina vädret. Dessutom var maten till be-
låtenhet, vilket inte var oväsentligt i detta samman-
hang. 
 Hur var revyn då? Fartfylld som alltid. Tvärdrag 
syftar på en tid med mycket blåsväder - både när det 
gäller ekonomi och kända personer och händelser, 
som det snabbt blåser upp till storm kring. 
 Det unika med denna ensemble är att de alla är 
genommusikaliska, kan både sjunga och spela in-
strument samtidigt som de rör sig proffsigt på scen 
och agerar övertygande. I år hade en långhårig gute 
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ende inventarier och material fick tas om hand av 
andra. Kontakt har skett mellan driftansvarig Gus-
tav på kommunen och Lasse. 
 Några föreningar hade tillåtits att ta hand om lös-
öre t ex hade hembygdsföreningen kunnat rädda fo-
ton. 

 
 

 Lasse fick den klyftiga tanken att kontakta 
Johnny Kätting. Johnny blev direkt intresserad - de 
har inget alls i Ukraina. Tänk Er: det finns inte en 
sak därnere, var Johnnys ord.  

 Gustav höll med packlådor, tejp och plastsäckar.  
Ingemar, Lasse, Ulla, Anne och Lillemor träffades 
och packade i lådor. 
 Sedan bokades tid med Johnny och hans bil 
kunde lastas. Peter från kyrkan kom med lastare. 
Det var sex fina sängar, höj- och sänkbara och för-
sedda med hjul samt madrasser och sängkläder som 
fick lyftas på först. 
 Ett femtiotal lådor hade packats med handdukar, 
blöjor, draglakan, munskydd, visir, rengörings- och 
diskmedel, handtvål, engångsförkläden, sprutor, 
lyftbälten mm. På lådorna skrevs innehållet, på 
svenska! 
 

 
 

Ett trettiotal väl använda köks/karmstolar fanns 
kvar - självklart skulle de lastas – det finns ingen-
ting där nere, påminde Johnny. Likaså lastades rull-
bord och bårvagn. Pussel packades med tanke på le-
verans till barnhem. 
 Johnny berättade att denna gång skulle leveran-
sen gå till fronten, till ett ålderdomshem. Oftast sker 
omlastning till mindre fordon. 
 

 
Johnny har gjort flera resor till Ukraina. Just denna 
leverans skall utföras av en kollega. Många privat-
personer lämnar kläder hem till Johnny, när de vet 
att han planerar en körning. Det finns de som 

 

ständigt stickar mössor, vantar och halsdukar för att 
skicka med.  
 

 
Från vänster: Ingemar, Birgitta, Lisbeth, Lasse, 

Johnny, Lillemor och Anne 
 

 Det är många frivilliga insatser som görs. Någon 
organisation levererar till Svenskbyn. Det är otro-
liga insatser som utförs. Vi är många som tackar och 
tänker på det farliga arbete som görs. 
 

 
Dagens arbete avslutades med gemensam (med-

havd) fika ute på gården. En välförtjänt vila. 
 
 
 

Information om Kalkåsliden 
Text: Inga-Lill Sörgard 

 

Per Fyrvik var inbjuden till Bygdegården under 
Kvilleveckan för att informera om Kalkåslidens 
framtid. 
 Per är född i Lofoten och har bott i Sverige i 33 
år. Han övertog Tanums Gestgifveri för 15 år sedan, 
där hela familjen är engagerad. Per kallar sig själv 
en gammal elektriker.  
 Det har varit en gynnsam utveckling i Gest-
gifveriet som möjliggjort investering i en fastighet 
med 12 lägenheter i Uddevalla, det gamla försam-
lingshemmet i Tanumshede, prästgården i Tanums-
hede där 11 lägenheter renoverats och gamla kom-
munhuset i Tanumshede (f d tandläkarhuset). 

 Och nu ingår också Kalkåsliden i fastighets-be-
ståndet. Det var billigt, senare visade det sig inte 
vara så billigt, kommenterar Per. Det var ett köp 
utan att ha en plan för användningen. Övertagande 
sker den 1 juni och en del åtgärder skall genomföras 
så fort möjligt ex 

- Skaffa en robotklippare.  
- Tvättning utvändigt och målning skall utföras 
under sommaren. Invändigt skall också målas. 
- Borrning för 3-4 enheter bergvärme. 
- Större vattenintag – kommunen inblandad.  
- Installera sprinklersystem. 
- Eliminera smärre förekomst av asbest i kök. 
och tvättstuga  samt ett antal fönsterbräden (en-
kelt att skruva bort). 

 Per bedömer att fastigheten är i bättre skick än 
befarat. Strukturen måste först ordnas. 
 På en del av fastigheten, tillbyggnaden på 700 m2 
finns hyreskontrakt skrivet med en intressent. Till 
mittendelen på 600 m2 finns en eventuell intressent, 
men inget avtal är skrivet.  
 Det finns en gammal detaljplan för området som 
föreskriver vårdinrättning. 
 Per Fyrvik avslutar med att säga: ingen inform-
ation lämnas ut om användning förrän allt är helt 
klart. Han tror att det blir bra och att bygden blir 
nöjd. 

 
* * * 

 

2024 års Falkenbergsrevy 
Text: Lotta Toreld 

 

Årets revy hette TVÄRDRAG - en revy som drar åt 
alla håll 
 Den som inte fått biljett till Sveriges största revy 
kunde sitta hemma i TV-soffan och se på den enda 
revyn som sänds på SVT (31 maj på TV1 eller på 
SVT play). 
 Men då missade man Ocean Restaurang, ett nytt 
matställe för oss, som jag envisades att testa. Det 
låg alldeles vid havet och utsikten var därför strå-
lande i det fina vädret. Dessutom var maten till be-
låtenhet, vilket inte var oväsentligt i detta samman-
hang. 
 Hur var revyn då? Fartfylld som alltid. Tvärdrag 
syftar på en tid med mycket blåsväder - både när det 
gäller ekonomi och kända personer och händelser, 
som det snabbt blåser upp till storm kring. 
 Det unika med denna ensemble är att de alla är 
genommusikaliska, kan både sjunga och spela in-
strument samtidigt som de rör sig proffsigt på scen 
och agerar övertygande. I år hade en långhårig gute 
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tillkommit till gänget med en underbar röst. Han 
smälte in i sällskapet, som om han alltid varit där. 
 Vi var 49 personer med på resan. En viktig per-
son fattades: min man Claes, men jag fick hjälp av 
Rita att dela ut biljetterna. 
 

Joyride the musical 
Baserad på låtarna av ROXETTE 

Text: Lotta Toreld 
 

Liksom förra året åker vi i höst till en storstad för 
att se en föreställning och ligger över en natt på det 
centrala Scandic Triangeln i Malmö. Det ligger 450 
meter från Malmö Operan. Där får vi vara med om 
en nyskriven feelgood-musikal med musik av pop-
duon Roxette med Jessica Marberger från Greb-
bestad i huvudrollen. Några av er har säkert sett 
henne på TV tidigare och hon var med Björn Skifs 
på Rondo i Göteborg. 
 Joyride har världspremiär i augusti, vår resa sker 
i slutet av oktober.  
 På nervägen stannar vi vid Björkäng vägkrog för 
lunch och på hemvägen ingår lunch på Stadshotellet 
i Varberg samt entre´ för att bl.a. skåda Bockstens-
mannen på Varbergs kulturhistoriska museum i fäst-
ningen. 
 60 pensionärer har visat intresse för denna resa, 
men vi har bara 50 biljetter… 

 
* * * 

 

Vårens promenader 
Text: Håkan Vikstål  Foto: Leif och Håkan 

 

Promenaderna är en aktivitet som lockar många del-
tagare. Vårens fem promenader gjorde inget undan-
tag. 
 Rekordet på 75 personer sattes i Rabbalshede 
den 15 april. Promenaden gick från parken till 
Avens palltillverkning. Ett krav från företaget var 
att deltagarna bar varningsväst.  
 När vi kom fram möttes vi av fem funktionärer, 
där ibland företagets vd. Efter en introduktion tog 
de hand om varsin grupp och guidade oss runt i fa-
briken. 
 Efter visningen i fabriken bjöd företaget på fika. 
Den intog vi sittande på leveransklara pallar. 
 Ett mycket trevligt studiebesök.  
 Den som önskade kunde fortsätta att gå en längre 
sträcka för att komma till parken. Eller så kunde 
man återgå samma väg som vi kommit. 
 
Vårens första promenad startade den 8 april vid  
TanumStrand.  

 Varpå följde promenader i Rabbalshede, Krok-
bräcke, Svenneby samt Träsvall-Säve. 
 En av tankarna med promenaderna är att få se 
nya trakter. Det finns dock ett litet problem och det 
är att hitta en plats som har en tillräckligt stor par-
keringsplats. 
 
Tipsa gärna kommittén om du vet någon lämplig 
promenad. 
 
 

 
 

 
Gåsmarsch från Parken till Aven 

 
Introduktion och uppdelning i fem grupper 

 
Företaget bjöd på fika 

 

 Höstens promenader: 
 2/9 Sandbäck, kl 16 
 9/9 Grebbestad *(Rullstol), kl 16 
 16/9 Hällevadsholm, kl 16 
 23/9 Hamburgö *(Rullstol), kl 16 
 30/9 Jored (korvgrillning), kl 15 
 Info: Karl Erik, 070-251 80 90 
 Mer info, se sidan 16 

 

Äta lunch tillsammans 
Text och foto: Håkan Vikstål 

 

”Om vi lägger i en utdragsskiva i köksbordet så kan 
vi nog sitta där”. 
 Det var så tankegångarna lite skämtsamt gick då 
vi beslutade om att ordna ”Äta lunch tillsamman”. 
Med facit i hand har vi sett att det inte skulle räcka. 
 Vi tänkte att det finns flera medlemmar som sit-
ter ensamma och äter och inte har något att prata 
med. Eller de som vill ha lite ombyte, komma ut och 
träffa andra medlemmar. Om man har svårt att ta sig 
dit så kan man samåka. 
 Det har slagit mycket väl ut.  
 Den vanligaste frågan är: ”Var blir det nästa 
gång?” I samband med luncherna kan man anteckna 
sig till nästkommande gång.  
 Vid den första lunchen, i slutet av januari på 
Rasta i Håby, hade vi bokat ”saloonen”, som rym-
mer ett 40-tal gäster. Det kom 41. Vi tyckte det var 
bra! 
 Nästa gång i februari valde vi TanumStrand. Ny-
heten om våra luncher hade spridit sig och 110 gäs-
ter kom. 
 Nu började det bli problem, var ska vi vara nästa 
gång? Vilka restauranger kan ta mer än 100 perso-
ner? Jo, Golfrestaurangen i Fjällbacka kunde ta 
emot oss, drygt 100 personer, så där intog vi lun-
chen för mars.  
 Nästa gång då, i april/maj? Jo, det blev ett åter-
seende på TanumStrand. Förkylningar härjade i 
våra trakter och det visade sig också, för det kom 
”endast” 84 personer. 
 I sommar har vi haft uppehåll. Men den 29 au-
gusti träffas vi åter, den här gången hos Farmor El-
len på Sportshopen i Grebbestad. 
 
Anmäl dig till Astrid/John-Erik, 070-531 98 51 
 

 
Från TanumStrand

Att bli äldre är inte bara roligt 
Text: Rita Eliason 

 

Att bli äldre är inte bara roligt 
en å annan åkomma är troligt. 
Dagarna blir kortare och klockan går fort 
därför får man ingenting gjort. 
 

Nu har man all tid i Världen 
för det man inte tidigare hann 
då är det alltid något som krånglar 
och allt rinner ut i sann. 
 

Ont gör det här och där 
och inte är man längre nåt kär. 
Allting har blitt helt upp och ner 
för att inte tala om allt man inte ser. 
 

Liten, liten mikrotext på burkar 
man kan tro dom är gjorda av skurkar, 
skruvar och korkar som ej går att öppna 
vi har ju ändå betalt för det köpta! 
 

Nej! Tacka vet jag i ungdomens da´r 
då var det glädje och glamman! 
Nu får man tacka för det som var 
och tända framtidens flamma! 
 

Blott en dag ett ögonblick i sänder 
nys i armveck och tvätta händer. 
Än har vi många dagar med hälsa 
och får med Kärlek varandra frälsa! 
 
 

* * * 
 
"En får ha något att pyssla med" 

Text och foto: Leif Karlsson 
 

De orden uttalar ofta Gustaf Moberg då han har 
införskaffat något nytt fordon att meka med. Sol-
dattorpet där han och Berit bor är snart fyllt med 
olika åkdon av alla slag. Bilar, traktorer och last-
bilar trängs i lador och garage. Det skall vara 
gamla bilar som man kan greja med själv och inte 
de nya där det finns datorer, säger Gustav. 

Gustav har jobbat som svetsare under alla år. 
Han är född i Lödöse Sedan han flyttat till Bottna 
1979 har han arbetat på Scanraff tills han gick i 
pension. Som om det inte räckte med torpet i Bottna 
och allt arbete han lägger ned på sina bilar, skaffade 
han en släktgård i Dalsland med en del tillhörande 
skog och fiskevatten. Här tillbringar han mycket av 
sin "lediga" tid.  

Sin första amerikanare som han köpte var en 
Ford Fairlane 64. Då den var färdigrenoverad åkte 
han över till Arizona i USA och införskaffade två 
Mercury cab. 1959.  
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tillkommit till gänget med en underbar röst. Han 
smälte in i sällskapet, som om han alltid varit där. 
 Vi var 49 personer med på resan. En viktig per-
son fattades: min man Claes, men jag fick hjälp av 
Rita att dela ut biljetterna. 
 

Joyride the musical 
Baserad på låtarna av ROXETTE 

Text: Lotta Toreld 
 

Liksom förra året åker vi i höst till en storstad för 
att se en föreställning och ligger över en natt på det 
centrala Scandic Triangeln i Malmö. Det ligger 450 
meter från Malmö Operan. Där får vi vara med om 
en nyskriven feelgood-musikal med musik av pop-
duon Roxette med Jessica Marberger från Greb-
bestad i huvudrollen. Några av er har säkert sett 
henne på TV tidigare och hon var med Björn Skifs 
på Rondo i Göteborg. 
 Joyride har världspremiär i augusti, vår resa sker 
i slutet av oktober.  
 På nervägen stannar vi vid Björkäng vägkrog för 
lunch och på hemvägen ingår lunch på Stadshotellet 
i Varberg samt entre´ för att bl.a. skåda Bockstens-
mannen på Varbergs kulturhistoriska museum i fäst-
ningen. 
 60 pensionärer har visat intresse för denna resa, 
men vi har bara 50 biljetter… 

 
* * * 

 

Vårens promenader 
Text: Håkan Vikstål  Foto: Leif och Håkan 

 

Promenaderna är en aktivitet som lockar många del-
tagare. Vårens fem promenader gjorde inget undan-
tag. 
 Rekordet på 75 personer sattes i Rabbalshede 
den 15 april. Promenaden gick från parken till 
Avens palltillverkning. Ett krav från företaget var 
att deltagarna bar varningsväst.  
 När vi kom fram möttes vi av fem funktionärer, 
där ibland företagets vd. Efter en introduktion tog 
de hand om varsin grupp och guidade oss runt i fa-
briken. 
 Efter visningen i fabriken bjöd företaget på fika. 
Den intog vi sittande på leveransklara pallar. 
 Ett mycket trevligt studiebesök.  
 Den som önskade kunde fortsätta att gå en längre 
sträcka för att komma till parken. Eller så kunde 
man återgå samma väg som vi kommit. 
 
Vårens första promenad startade den 8 april vid  
TanumStrand.  

 Varpå följde promenader i Rabbalshede, Krok-
bräcke, Svenneby samt Träsvall-Säve. 
 En av tankarna med promenaderna är att få se 
nya trakter. Det finns dock ett litet problem och det 
är att hitta en plats som har en tillräckligt stor par-
keringsplats. 
 
Tipsa gärna kommittén om du vet någon lämplig 
promenad. 
 
 

 
 

 
Gåsmarsch från Parken till Aven 

 
Introduktion och uppdelning i fem grupper 

 
Företaget bjöd på fika 

 

 Höstens promenader: 
 2/9 Sandbäck, kl 16 
 9/9 Grebbestad *(Rullstol), kl 16 
 16/9 Hällevadsholm, kl 16 
 23/9 Hamburgö *(Rullstol), kl 16 
 30/9 Jored (korvgrillning), kl 15 
 Info: Karl Erik, 070-251 80 90 
 Mer info, se sidan 16 

 

Äta lunch tillsammans 
Text och foto: Håkan Vikstål 

 

”Om vi lägger i en utdragsskiva i köksbordet så kan 
vi nog sitta där”. 
 Det var så tankegångarna lite skämtsamt gick då 
vi beslutade om att ordna ”Äta lunch tillsamman”. 
Med facit i hand har vi sett att det inte skulle räcka. 
 Vi tänkte att det finns flera medlemmar som sit-
ter ensamma och äter och inte har något att prata 
med. Eller de som vill ha lite ombyte, komma ut och 
träffa andra medlemmar. Om man har svårt att ta sig 
dit så kan man samåka. 
 Det har slagit mycket väl ut.  
 Den vanligaste frågan är: ”Var blir det nästa 
gång?” I samband med luncherna kan man anteckna 
sig till nästkommande gång.  
 Vid den första lunchen, i slutet av januari på 
Rasta i Håby, hade vi bokat ”saloonen”, som rym-
mer ett 40-tal gäster. Det kom 41. Vi tyckte det var 
bra! 
 Nästa gång i februari valde vi TanumStrand. Ny-
heten om våra luncher hade spridit sig och 110 gäs-
ter kom. 
 Nu började det bli problem, var ska vi vara nästa 
gång? Vilka restauranger kan ta mer än 100 perso-
ner? Jo, Golfrestaurangen i Fjällbacka kunde ta 
emot oss, drygt 100 personer, så där intog vi lun-
chen för mars.  
 Nästa gång då, i april/maj? Jo, det blev ett åter-
seende på TanumStrand. Förkylningar härjade i 
våra trakter och det visade sig också, för det kom 
”endast” 84 personer. 
 I sommar har vi haft uppehåll. Men den 29 au-
gusti träffas vi åter, den här gången hos Farmor El-
len på Sportshopen i Grebbestad. 
 
Anmäl dig till Astrid/John-Erik, 070-531 98 51 
 

 
Från TanumStrand

Att bli äldre är inte bara roligt 
Text: Rita Eliason 

 

Att bli äldre är inte bara roligt 
en å annan åkomma är troligt. 
Dagarna blir kortare och klockan går fort 
därför får man ingenting gjort. 
 

Nu har man all tid i Världen 
för det man inte tidigare hann 
då är det alltid något som krånglar 
och allt rinner ut i sann. 
 

Ont gör det här och där 
och inte är man längre nåt kär. 
Allting har blitt helt upp och ner 
för att inte tala om allt man inte ser. 
 

Liten, liten mikrotext på burkar 
man kan tro dom är gjorda av skurkar, 
skruvar och korkar som ej går att öppna 
vi har ju ändå betalt för det köpta! 
 

Nej! Tacka vet jag i ungdomens da´r 
då var det glädje och glamman! 
Nu får man tacka för det som var 
och tända framtidens flamma! 
 

Blott en dag ett ögonblick i sänder 
nys i armveck och tvätta händer. 
Än har vi många dagar med hälsa 
och får med Kärlek varandra frälsa! 
 
 

* * * 
 
"En får ha något att pyssla med" 

Text och foto: Leif Karlsson 
 

De orden uttalar ofta Gustaf Moberg då han har 
införskaffat något nytt fordon att meka med. Sol-
dattorpet där han och Berit bor är snart fyllt med 
olika åkdon av alla slag. Bilar, traktorer och last-
bilar trängs i lador och garage. Det skall vara 
gamla bilar som man kan greja med själv och inte 
de nya där det finns datorer, säger Gustav. 

Gustav har jobbat som svetsare under alla år. 
Han är född i Lödöse Sedan han flyttat till Bottna 
1979 har han arbetat på Scanraff tills han gick i 
pension. Som om det inte räckte med torpet i Bottna 
och allt arbete han lägger ned på sina bilar, skaffade 
han en släktgård i Dalsland med en del tillhörande 
skog och fiskevatten. Här tillbringar han mycket av 
sin "lediga" tid.  

Sin första amerikanare som han köpte var en 
Ford Fairlane 64. Då den var färdigrenoverad åkte 
han över till Arizona i USA och införskaffade två 
Mercury cab. 1959.  
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 När containern kom till Bottna med fordonen var 
det svårt att tro att i denna fanns två bilar. Det var, 
kan man säga, två stora hål som kom, men efter 
2500 arbetstimmar med bara plåtarbete och ett otal 
timmar med eldragningar, cabrioletrenoveringar 
och lackering stod bilen en dag på gårdsplanen, 
vackert blålackerad. Det finns bara 4 liknande ex-
emplar i Sverige.  
 

 
 

 På motorträffar och utställningar har Gustav fått 
flera pris för denna bil. Ibland blir Gustav anlitade 
att vara chaufför vid studenter och bröllop. 

På senare år har Gustav börjat samla på sej 
gamla traktorer av olika märken och fabrikat som 
han lagar upp och gör kördugliga. Den äldste trak-
torn är en Fordson Höglund från 1948, och natur-
ligtvis finns det en "grålle" på gården. 

Gustav har även en lastbil, Scania N 7, som han 
använder att köra sand och ved med. 
 Att amerikanarna är av märket Ford är svårt att 
inte förstå, för på garaget står en stor skylt med det 
bilmärket. Dubbelgaraget är inrett som ett vardags-
rum med soffa och bord och på tvärs längst in har 
han parkerat en Ford Anglia 57. 

När det fattas lite tid av Gustavs 25 timmars 
dygn, går han till skogen och hugger ved till kami-
nen. 

 

 
 
 

SPF semesterstängt  ??  
Text: Inga-Lill Sörgard 

 

Utåt sett kanske, men det händer allt en del innan-
för dörrarna hos SPF. 
- KvilleSenioren skall finnas klar inför månads-
mötet i Bygdegården den 22 augusti. 
- Planering av program för höstens månadsmöten 
behöver kompletteras. 
- Kommittén för promenaderna jobbar för fullt 
med att hitta lämpliga ställen, med lagom lång och 
gångvänlig runda och framförallt med möjligheter 
att parkera.  
- Även att Resemakar’n ansvarar för Hjälmaren-
runt-resan den 14–17 augusti behöver vi (Eva, Hå-
kan och Inga-Lill) bistå med en del i programmet.  
- Motionsdansen pågår. Motionsdanskommittén 
håller säkert på att kontakta och boka våren -25 års 
orkestrar. Hösten -24 i Kville är redan klar.  
- Planering av föreningens 50-års jubileum den 10 
oktober på TanumStrand kräver sin man/kvinna. 
- Utbildn. kommittén planerar höstens aktiviteter.  
- Boule pågår på torsdagar kl 17. 
- Lunch tillsammans - inventering av nya lunch-
ställen sysselsätter Astrid och John-Eriks tankar. 
Finns det nya ställen som kan servera lunch till 110 
pensionärer?  
- Kulturresor finns alltid i Lottas åtanke. Kanske    
har Falkenbergsrevyn släppt biljetter till nästa års 
revy. 
- Dagsresa i september planeras. 
- Det ryktas att Marita, Arne, Astrid och John-Erik 
testkör lämplig runda för nästa års bilpromenad 
- Leif i Bottna funderar på kåserier inför månads-
mötet i augusti 
 

* * * 
 

 
Ingemar och Lasse Karlsson i Kville har gjort en 

hässja. Lasses son Pelle har också hjälpt till. 

 

Vad gör man när SPF har semesterstängt? 
Text: Karin Gustafsson  Foto: Marita Johansson 

 

 

Vad gör SPF:are och andra föreningsfrälsta under 
sommaruppehållet? 
 Jo, det arbete som går ut på att lindra nöden i 
världen fortsätter som tidigare. Tack och lov! 
Röda Korset är en sådan organisation! Och 
Fjällbacka Röda Korskrets är inget undantag.  
 Då, på våren, börjar planeringen. Intäkten från 
sommarloppisen på Edsten skall betala alla ut-
gifter inklusive hyran för lokalen. 
 Vår Rödakorslokal i Fjällbacka är själva navet i 
vår organisation där vi samlas varje tisdag efter-
middag under vinterhalvåret. 
 Sedan 2011 har Röda korset haft loppis på 
Edsten, och ingen verksamhet har gett så mycket 
"klirr i kassan". 
 Tidigare under alla år var det tombola på torget 
och basar inför julen som tog in pengarna. De 
sista åren blev intresset för broderade tavlor och 
virkade dukar allt mindre. 
 Arbetet i Röda Korset var inte lika roligt som 
tidigare, mest ett tvång att ställa upp. Många med-
lemmar kände så, mycket slit och dålig ekono-
misk utdelning!! 
 Någon kom med iden att ha loppis under som-
maren! Själv ställde jag mig tvivlande till tanken - 
men så fel jag fick! 
 Vår ordförande Arne Weisaeth ställde upp med 
lokal, sin sommartid tomma maskinhall. Folk i 
bygden städade från vind till källare och skänkte 
"överblivna stycken", så lät det ofta! 

 Det var så det började för 13 år sedan och 
sedan har det bara rullat på, Vad roligt vi 
haft - och har - alla jobbar, var och en efter 
sin förmåga. Ingen räknar timmar eller vem 
som gör vad! 
 Men att beskriva hur det går till att iord-
ningställa loppisen = det kan ej beskrivas, 
det skall upplevas! Och som i slutskedet 
blir så väldigt fint!! 
 Arne har varit i farten flera dagar före och 
från "Rännet" med traktorlastare plockat 
ner lättare möbler, stolar. bokhyllor och 
bord.  
Nu infinner sig ca 14 damer, några försedda 
med skurhink, diskmedel och svampduk, 
allt måste torkas rent efter vinterns förvar! 
Många bananlådor med överblivet från 
förra året packas upp. 
 Så skall arbetspassen planeras. Inga pro-
blem - utan påtryckning upprättas schema 
för torsdag – söndag varje vecka under juli 

   och in i augusti.  
 Då för två år sedan när covid19 lamslog det 
mesta av gemenskapsträffar hade vi öppet som ti-
digare. Tacksamma kunder menade att: - Det kän-
des skönt att något är som vanligt, när allt annat 
är stängt! 
 Många frågar sig säkert - varför en grupp män-
niskor - de flesta kvinnliga pensionärer - ställer 
upp och lägger så mycket tid och kraft? Svaret är 
enkelt: vi trivs och har roligt tillsammans och 
tror att vi kan göra skillnad. Pengarna lindrar nö-
den ute i världen och någon liten del av intäkterna 
stannar i vår hemkommun. Det finns behov av ex-
trapengar på närmare håll i vårt välfärdssamhälle. 
 Så med patina, nostalgi och gemenskap 
rullar loppis igång och pengar kommer in 
varje sommar. 
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 När containern kom till Bottna med fordonen var 
det svårt att tro att i denna fanns två bilar. Det var, 
kan man säga, två stora hål som kom, men efter 
2500 arbetstimmar med bara plåtarbete och ett otal 
timmar med eldragningar, cabrioletrenoveringar 
och lackering stod bilen en dag på gårdsplanen, 
vackert blålackerad. Det finns bara 4 liknande ex-
emplar i Sverige.  
 

 
 

 På motorträffar och utställningar har Gustav fått 
flera pris för denna bil. Ibland blir Gustav anlitade 
att vara chaufför vid studenter och bröllop. 

På senare år har Gustav börjat samla på sej 
gamla traktorer av olika märken och fabrikat som 
han lagar upp och gör kördugliga. Den äldste trak-
torn är en Fordson Höglund från 1948, och natur-
ligtvis finns det en "grålle" på gården. 

Gustav har även en lastbil, Scania N 7, som han 
använder att köra sand och ved med. 
 Att amerikanarna är av märket Ford är svårt att 
inte förstå, för på garaget står en stor skylt med det 
bilmärket. Dubbelgaraget är inrett som ett vardags-
rum med soffa och bord och på tvärs längst in har 
han parkerat en Ford Anglia 57. 

När det fattas lite tid av Gustavs 25 timmars 
dygn, går han till skogen och hugger ved till kami-
nen. 

 

 
 
 

SPF semesterstängt  ??  
Text: Inga-Lill Sörgard 

 

Utåt sett kanske, men det händer allt en del innan-
för dörrarna hos SPF. 
- KvilleSenioren skall finnas klar inför månads-
mötet i Bygdegården den 22 augusti. 
- Planering av program för höstens månadsmöten 
behöver kompletteras. 
- Kommittén för promenaderna jobbar för fullt 
med att hitta lämpliga ställen, med lagom lång och 
gångvänlig runda och framförallt med möjligheter 
att parkera.  
- Även att Resemakar’n ansvarar för Hjälmaren-
runt-resan den 14–17 augusti behöver vi (Eva, Hå-
kan och Inga-Lill) bistå med en del i programmet.  
- Motionsdansen pågår. Motionsdanskommittén 
håller säkert på att kontakta och boka våren -25 års 
orkestrar. Hösten -24 i Kville är redan klar.  
- Planering av föreningens 50-års jubileum den 10 
oktober på TanumStrand kräver sin man/kvinna. 
- Utbildn. kommittén planerar höstens aktiviteter.  
- Boule pågår på torsdagar kl 17. 
- Lunch tillsammans - inventering av nya lunch-
ställen sysselsätter Astrid och John-Eriks tankar. 
Finns det nya ställen som kan servera lunch till 110 
pensionärer?  
- Kulturresor finns alltid i Lottas åtanke. Kanske    
har Falkenbergsrevyn släppt biljetter till nästa års 
revy. 
- Dagsresa i september planeras. 
- Det ryktas att Marita, Arne, Astrid och John-Erik 
testkör lämplig runda för nästa års bilpromenad 
- Leif i Bottna funderar på kåserier inför månads-
mötet i augusti 
 

* * * 
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hässja. Lasses son Pelle har också hjälpt till. 

 

Vad gör man när SPF har semesterstängt? 
Text: Karin Gustafsson  Foto: Marita Johansson 
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det skall upplevas! Och som i slutskedet 
blir så väldigt fint!! 
 Arne har varit i farten flera dagar före och 
från "Rännet" med traktorlastare plockat 
ner lättare möbler, stolar. bokhyllor och 
bord.  
Nu infinner sig ca 14 damer, några försedda 
med skurhink, diskmedel och svampduk, 
allt måste torkas rent efter vinterns förvar! 
Många bananlådor med överblivet från 
förra året packas upp. 
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för torsdag – söndag varje vecka under juli 
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 Då för två år sedan när covid19 lamslog det 
mesta av gemenskapsträffar hade vi öppet som ti-
digare. Tacksamma kunder menade att: - Det kän-
des skönt att något är som vanligt, när allt annat 
är stängt! 
 Många frågar sig säkert - varför en grupp män-
niskor - de flesta kvinnliga pensionärer - ställer 
upp och lägger så mycket tid och kraft? Svaret är 
enkelt: vi trivs och har roligt tillsammans och 
tror att vi kan göra skillnad. Pengarna lindrar nö-
den ute i världen och någon liten del av intäkterna 
stannar i vår hemkommun. Det finns behov av ex-
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Aktiviteter i/vid Kville Bygdegård  
 

Månadsmöten 
22/8, 12/9, 10/10, 14/11 och 12/12 
Se sidan 2 
 

Körsång, Kville Singers 
Startdatum 17/9 kl 14.00 
Info: Christel Kempton, 070-394 43 32 
 

Boule,  
Torsdagar kl 17.00 under augusti 
Info: Göran Kuick, 070-466 54 38 
 

Mattcurling 
Startdatum 28/8 kl 8.45  
Info: Eddy Knutsson, 070-630 10 81 
 

Friskvård och gymnastik med Sofia för damer 
och herrar 
Startdatum 17/9 kl 10.30-11.30 
Info: Inga-Lill Sörgard, 070-243 23 52 
 

Motionsdanser i Rabbalshede, 18-21 
1/9, 15/9 och 29/9 
Motionsdanser i Kville bygdegård, 17-20 
13/10, 27/10, 10/11 och 24/11 
Se sidan 5 
 

Höstens promenader 
2/9 Sandbäck, kl 16 
Saml och park vid gamla kvarnen 
9/9 Grebbestad (Rullstol), kl 16 
Saml och park vid ICA 
16/9 Hällevadsholm, kl 16 
Saml och park vid fotbollsplanen och sjön 
23/9 Hamburgö (Rullstol), kl 16 
Saml vid färjeläget på Hamburgö 
30/9 Jored (korvgrillning), kl 15  OBS! Tiden! 
John-Erik ombesörjer ”färdtjänst” 
Saml och park på gården 
Medtag egen dricka - kaffe 
Se annons i Veckovis samt på vår hemsida 
Info: Karl-Erik Johannesson, 070-251 80 90 
 

Lunch tillsammans 
Vi äter gemensam lunch på olika platser i närområ-
det en gång i månaden. 
Torsdag den 29/8 på Farmor Ellen, Sportshopen 
Anmälan: Astrid/John-Erik, 070-531 98 51 
 

Planerade resor 
 

Läs och res – Hjälmaren runt 
14-17 augusti 2024

 
 
 
 
 
 
 
 

Resa till Halland (Varbergstrakten) 
Torsdagen den 19/9 
Info/anmälan: Håkan Vikstål, 073-992 77 58 
 

Trafikgruppen 
Planering pågår. Återkommer om resmål och tid. 
Info/anmälan: Eva Johansson, 070-692 04 09 
 

Kulturresa  
Joyride the musical i Malmö 
29-30 oktober 2024 
Info/anmälan: Lotta Toreld, 070-348 66 32   
 
Studiecirklar/kamratcirklar 
 

Bridge 
Spel i Fjällbacka Församlingshem 
tisdagar kl 13 – i SPF Tanumskustens 
regi. Läs deras hemsida. 
Event kurs i Dingle i höst. 
Info: Inga-Lill, 070-243 23 52 
 

”Inte utan min syster del II” 
Baserad på Åsa Hellbergs bok 
Ledare: Lotta Toreld, 070-348 66 32   
 

Akvarellmålning 
2 dagar med Ingvar Jakobsson.  
Kostnad 1.000:- + material. Max 5 personer.  
Info/anmälan till Ingvar, 070-606 84 17  
 

Hantverkscafé i Kville fortsätter 
Du tar med dig det du vill göra 
Info: Gunnel Alfredsson, 073-034 69 13 
 

Bokcirkel 
Ny cirkel startar i januari 2025 
Info: Inga-Lill Sörgard, 070-243 23 52 
 

Datakurser 
Släktforskning 
Anmälan/ledare: Håkan Vikstål, 073-992 77 58 
 

Hjälp med dator, mobil och surfplatta med 
android-systemet samt SPF-appen 
Kontakta: Ronny Fredriksson, 073-534 41 08 
 

Pröva på: 
* Bordtennis 
* Skytte 
* Judo, lär dig falla rätt 
Intresserad? Kontakta: 
Ingemar Bergdahl, 070-553 45 66 

Avs: SPF Seniorena Kvillebygden 
c/o Inga-Lill Sörgard 
Fåglekärr Lindhagen 1 
455 97 DINGLE 


